府中山の会だより
2023年 (令和 5年)4月

広報 牧原

第 29 府中軸の会 定例総会 3月 14目 (火)実施
午後 6時より教育センターの第二会議室で 3年ぶりに総会を開催いた
しました。参加者は26名、欠席委任状が 29名で「府中山の会」会則
第 9条 (総会)(1)総 会の成立、議決条件及び役員任期では、 1。 総
会は会員の半数以上 (含、委任状)の出席をもって成立するとあり定例
:総会は成立しました。議題は第 1号議案令和 4年度行事結果報告～第 5
号議案令和 5年度予算計画の報告があり、 2.総会の議決は、出席会員
:(含、委任者)の過半数の賛同を得て成立するとありますが出席者の反
:対者ゼロで全て承認されました。

獨

鮮
甕
，慾
辮
一．

■
■
■

餞

，

◇残念ですが下記の8名の方が退会されました。
赤木 司、 浅田 勝則、 石坂 栄子、 沖倉 慶子、 栗田 英子
竹中 紀生、 多田 育子、 前田 明代

令和 4年度会員数 55名でしたが 8名の方が退会されましたの
で令和 5年度は47名からのスタートです。

=:雷

:`|

，

―
‥
■
一■
・

・・ |■ :

轡
・

ぽ
・

様ず

◇令和5年度|ま曲行参力爾費 (300岡)1轍収しません。
「府中山の会」会則第 6条 (会費)の特別会費は、本会が会員を対
象として主催する山行に対して一人300円 を参加費として支払うもの

とするとあり、主に事前確認の実踏費用にあてていますがインター

ネット情報やYAMAPな ど登山専用アプリの充実で相当量の情報が入
手できますので実踏が少なくなり繰越金が多くなり、今年度は役員会
で徴収しないことにしました。来年以降は状況確認して継続するか決
めたいと思います。なお廃上の場合は総会承認事項となります。会員
以外の参加者には従来どうり600円の徴収は続けます。

◇由行記第20 高取山～弘法山 (たかとりやま～こうぼうやま)購

令和 5年 3月 26日 (日 曜日)   担当 工藤 俊明・中島 人州子
山域 丹沢周辺の山 標高 556/235m    初級者向き

雨 天 中 止

総会の質問で、監査は2名選出され1名 は役員でなければならないが、今
回の中島八州子、冨田幸江さんは役員ではありません。昨年も役員で

はないので、役員会での認識が欠けていました。来年度は本来の体制に

しますので今年度はご了承いただきたいと思います。

府中山の会で女性初の轟1会長に平圏 律子が就任 しましたので

意気込みを語っていただきました。

昨年の新型コロナウイルスの感染状況が少し落ち着いて、会の山行を

年間計画通 りに実施することができました8今年度の年間由行計画では
全23回を予定してます。多くの会員の皆様の参加を願っております。
現在「府中山の会」は会員の高齢化が進み、仕方のないことですが初

級向きの山行の割合が増えています。役員も高齢化しているため、担当

役員は事故が起きないように下見をしたり、現地に問い合わせをしたり、
と負担が重くのしかかります。そこで年間計画表に載っている山のなか
で案内を買って出てくれる人がいるとありがたいです。さらに今年度で

退任する役員が3人いますので、来年役員をやってみたいと手が挙がる
ことを期待してます。「府中山の会」をこれからも継続していくために

は会員の皆様一人一人の協力が不可欠です。
今年 1年 11人の役員で岸波会長の補佐役ができるよう、会員の皆様が
楽しく、安全に登山ができるよう努力していきます。